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D A G S O R D E N 

for 

Danmarks Brydeforbunds  

ordinære repræsentantskabsmøde 

søndag den 03. juni 2012 kl. 10.00 i 

Hercules lokaler 

Adamsgade 7 

5000 Odense 

 

 

1) Valg af dirigent 

a. Bestyrelsen foreslår Flemming Nielsen 

 

2) Kontrol af stemmeberettigede 

 

3) Valg af 3 stemmetællere 

 

4) Bestyrelsens beretning 

 

5) Udvalgenes beretninger 

a. Eliteudvalget 

b. Konsulentudvalget 

c. Officialsudvalget 

d. Kommunikationsudvalget 

e. Amatør- og ordensudvalget 

 

6) Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse 

 

7) Gennemgang af hovedlinier for DB’s virke i fremtiden 

 

8) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder: 

a. Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB 

b. Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaberne 

c. Fastsættelse af pris for startlicenser 

 

9) Behandling af indkomne forslag 

Der er modtaget 2 forslag til behandling. 

a. Forslag til ændring af DB’s love, vedr. medlemsformer - DB 

b. Forslag til fastholdelse af DM for drenge - KIF, Kolding   
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10) Valg til bestyrelse og udvalg  

a. Næstformand for 2 år 

Erik Nyblom afgår efter tur og er villig til genvalg.  

Bestyrelsen foreslår Erik Nyblom 

b. Kasserer for 2 år 

Lene Søberg afgår efter tur og er villig til genvalg. 

Bestyrelsen foreslår Lene Søberg 

c. B-medlem for 2 år  

Else Kilgod afgår efter tur og er ikke villig til genvalg. 

Bestyrelsen foreslår Sonja Ekstrøm 

d. B-medlem for 2 år 

Peter Rafn afgår efter tur og er villig til genvalg. 

Bestyrelsen foreslår Peter Rafn 

e. Suppleant for 2 år 

Vacant 

f. Medlem af  amatør- og ordensudvalget  

Bjarne Haubro-Hansen afgår efter tur og er villig til genvalg. 

g. Suppleant til amatør- og ordensudvalget  

Allan Zandberg afgår efter tur og er villig til genvalg. 

h. Registreret- eller statsautoriseret revisor 

 

11) Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde 

 

12) Eventuelt 

 

Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater. 
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Bestyrelsens beretning 
 
Kære Bryde venner 

 

Tak til alle for året 2011, trænere, ledere, officials, og forældre. For alle de frivillige timer i lægger i 

brydesporten. Tak til bryderne. 

 

Tid til forandring, tager tid. Men et udkast til et politisk program, med en 10 års plan for øje blev 

præsenteret i foråret.  

 

Det altoverskyggende tema er ønsket om at vi bliver flere seniorbrydere og vi ser arbejdet med ”al-

dersrelateret træningskoncept” (ATK), som afgørende for om det lykkedes.  

Seminaret i efteråret i Fredericia dannede rammen om den første større debat omkring emnerne.  

 

Efter seminaret og diverse debatter er der nedfældet et politisk program, som vi ved dette års Ide-

Seminar, skal se om vi kan finde ressourcer til at sætte mere handling bag. 

Vi håber det giver mening for jer i klubberne og glæder os til at arbejde videre med det politiske 

program. 

 

Især er det presserende at vi finder fælles fodslag, når det gælder opbakning af danske stævner.  

 

Ikke nogen ny udfordring, men vi har ikke brug for at flere stævner lukker ned og det kunne være 

dejligt med flere mindre træningsstævner. 

 

Noget er der sket! 

 

Vores vigtigste satsning, ATK, er taget et skridt videre, med beslutningen om at ansætte Frank 

Lambreth til bl.a. at beskrive brydningens ATK.  

Der er en let tilgængelig hjemmeside, www.brat.dk, hvor der løbende har været og vil komme ind-

læg til oplysning og debat.  

 

Sverige blev kontaktet omkring samarbejde om træneruddannelse. Vi blev enige om at prøve at 

følge deres første fire trin. Opbakningen til de første kurser med trin 1 og 2, har været rigtig god. 

 

Samarbejde med grappling / MMA sporten tog et skridt i den rigtige retning. Dels afholdtes der DM 

senior sammen med Grapplere for første gang og på et ekstraordinært r-møde, blev det enstemmigt 

vedtaget at optage de tre ikke olympiske stilarter, Grappling, Amatør MMA og Pankration i forbun-

det.  

 

Der arbejdes videre på at få større kontakt med MMA klubberne og udøverne, med henblik på ind-

meldelse i DB. 

 

Vi har de sidste par år haft fremgang i medlemstallet. Det er jer ude i klubbernes fortjeneste.  

Fra bestyrelsen skal der lyde et stort anerkendende tak for det arbejde i ligger for dagen, for brydes-

portens fremme.  

 

Vi er en del af DIF familien. Udover at være en vigtig samarbejdspartner, så står DIF også overfor 

en spændende tid med deres politiske program. 

 

DIF vil få flere danskere til at dyrke idræt i DIF’s forbund  

DIF vil udvikle frivilligheden i dansk idræt  

http://www.brat.dk/
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DIF vil styrke idrættens samfundsmæssige ansvar  

DIF vil værne om og styrke mangfoldigheden i idrætten 

 

15 forbund er i gang med projekter der understøtter programmet og det er bl.a. lykkedes at øge med-

lemstallet i DIF familien. Det skal blive spændende at følge projekterne, i den næste fase, hvor flere 

forhindringer er blevet afklaret. Der er inspiration at hente til os i DB og selvom vi ikke lige er kob-

let på et projekt, så spiller vi med vores program en aktiv rolle på flere punkter.  

 

Tak til DIF for et godt samarbejde. 

 

Samarbejdet med Team Danmark er fortsat rigtig godt. Vi er et stykke vej fra målet om igen at 

modtage udviklingsstøtte, men har fået gang i flere af de tiltag der skal til. Så meget at TD tror mere 

og mere på os. Vi er sammen med to andre forbund blevet peget ud og bevilget støtte til vores ATK 

projekt.  

 

Vi skal selvfølgelig blive ved med at skabe resultater, og havde fået sat kniven for struben med hen-

syn til OL kvalifikation. Ingen OL kval, ingen penge.  

 

DetersværtatsesurudnårvihartomedtilOL.  

 

Tillykke til Håkan og Mark og teamet omkring dem. Det bliver lidt sjovere i London. Jeg siger lidt 

sjovere, for målet er ikke bare deltagelse…….. 

 

Jeg vil gerne rette en særlig tak til alle i bestyrelsen og udvalgene. Vi køre forretningen uden ansat-

te, bortset fra landstrænerne, hvilket selvsagt ikke er optimalt, hvilket selvsagt betyder at ting, som 

jo tager tid, tager længere tid, og at der nok er ting vi bare ikke når.  

Hvilket selvsagt betyder at der trækkes større veksler på os alle, nogen mere end andre. Dette er 

ikke en klagesang, men jeg tager hatten af for denne enestående frivillighed og opfordrer bryde-

danmark til at gøre det samme. 

 

Der skal rettes en særlig at til vores landstræner, Szymon Kogut for at træde til, da vi havde aller-

mest brug for det, efter Ryszard Swierads pludselige død. 

 

Ære være Ryszards Swierads minde. 

 

En særlig tak til ungdomslandsholdtræner, Thor Hyllegaard, som arbejder med brydning i døgndrift. 

 

Også tak: 

 

Til TD for en god dialog og et godt samarbejde. 

 

Til Adidas som sponsorerer vores talent og elite. 

 

Til FILA vores hovedorganisation. 

 

For tilliden og opbakningen til alle 

 

For bestyrelsen 

Palle Nielsen 



Side: 8 

Eliteudvalgets beretning 
 

2011 skulle være året for oprejsning efter et år 2010, som var resultatmæssigt magert. Det var sam-

tidigt første år med et nyt set up med Ryszard Swierad ved roret, som landstræner. Aldrig tidligere 

har vi haft en så meriterede landstræner. Ryszard stod bag mange europamestre, verdensmestre samt 

olympiske mestre, han blev da også kåret til verdens bedste træner i 1996 af FILA. Men kort inden 

VM døde han pludseligt, hvilket var et chok for brydedanmark og landsholdet i særdeleshed. Bry-

dedanmark stod sammen og fik løst alle de opgaver der opstod. Jeg vil i den forbindelse rette en stor 

tak til dem, der trak det store læs; Szymon Kogut, Søren Hyllegaard, Thor Hyllegaard, Erik Nyblom 

og Palle Nielsen.  

VM var første mulighed for at opnå kvalifikation til OL, men det blev ikke den fest, vi havde sat 

næsen op efter. Fredrik Bjerrehuus fik debut ved internationale senior mesterskaber og blev en erfa-

ring rigere. Men for yngste mand Anders Ekstrøm var det et internationalt gennembrud. Anders var 

lige rykket op i 60 kg, hvor han gjorde det formidabelt og vandt over meriterede brydere. Han var i 

kvartfinalen, hvilket ved VM i 2007 havde givet kvalifikation til OL. VM var også første opgave for 

vores nye landstræner Szymon Kogut, der var tidligere assisterende landstræner. Szymon har en 

lang karriere på det polske landshold bag sig, hvorefter karrieren gik af trænervejen hvilket Team 

2016, Thor Nykøbing og i særdelshed Heros har nydt godt af. I løbet af efteråret blev det tydeligt, at 

Szymon udover at være en særdeles kompetent teknisk træner også er en dygtig seniortræner.   

Vore 2 profiler Mark O Madsen og Håkan Nyblom skulle i 2011 gøre comeback efter skulderopera-

tioner. Mark fik først comeback i juli måned 2 måneder inden VM, hvilket viste sig at være for kort 

tid til at komme i form til VM. Senere på året så vi at Mark er tilbage. Første gang i landskampene 

mod Sverige og Finland og senere i turneringen Henri Deglane, hvor han fejede al modstand af ba-

nen. Håkans comeback viste sig noget mere kompliceret. Han bestod sit første comeback ved NM, 

hvor han brydende fremragende, men blev slået tilbage på den efterfølgende samling, med endnu en 

alvorlig skade. Denne gang var det ryggen, der satte Håkan ud af spillet i 5 måneder og dermed 

glippede han VM. Hans andet comeback skete ved for-OL, hvor han besejrede den forsvarende ver-

densmester Bayramov fra Aserbajdsjan. 

Team 2016 
Ved årets udgang overgik de fleste af bryderne til seniortruppen. Alene dette er et tegn på at Team 

2016 var en kæmpe succes. Talentudviklingsprojektet havde ligesom det kommende Team 2020 og 

tidligere talentudviklingsprojekter til hensigt at skabe seniorbrydere, der kan indgå på seniorlands-

holdet. Vi ønsker, at der er kontinuitet mellem de forskellige trupper, således bryderne oplever at de 

kender miljøet og træningsmetoderne. Der skal lyde en stor ros til Thor Hyllegaard for det fremra-

gende arbejde med Team 2016 og et ønske om at Thor og hans team af trænere og holdledere får 

endnu større succes med Team 2020, som startede op lige efter nytår. 

Eliteudvalget 
Udvalget har haft en jævn mødeaktivitet henover året – og jeg vil gerne benytte lejligheden til at 

takke Niels Hansen, Szymon Kogut, Andy Nielsen, Kim Tønder, Lars Fonnesbek, Glenn Juhl og 

afgået medlem Freddy Viholt for et godt samarbejde. Samtidigt vil jeg takke Team Danmark konsu-

lent Martin Elleberg Petersen for et godt samarbejde og sparring. 

 

For Eliteudvalget 

Frank L. Jensen 
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Konsulentudvalgets beretning 
 

Klubkonsulent korpset blev igen ændret. Grundet arbejdspres måtte flere melde fra. 

Men det er lykkedes at få to nye, men velkendte ansigter med i form af Kim Tønder og 

Frants Gufler. 

Vi synes selv vi har fundet et realistisk niveau på antal klubbesøg. Et besøg i hver klub hvert 

andet år. Dog altid efter behov.  

Selvom vi er et mindre forbund, hvor der ikke er langt til beslutningstagerne, så er besøgene 

medvirkende til at vi holder en tæt kontakt klubberne og forbundet imellem. Det giver mu-

lighed for vidensdeling og få fortalt den gode historie.  

Der skabes nærvær omkring klubbens aktiviteter og virke. Der gives inspiration til målrettet 

klubudvikling.  

 

ET MÅL UDEN EN PLAN, ER EN DRØM! 

  

Vi er en del af DIF familien og derigennem er der en række projekt tilbud såsom;  

- vejen til en bedre klub ånd,  

- lederrekruttering – flere gør mindre,  

- medlemssucces – rekruttering og fastholdelse,  

- klubben som et hold – bestyrelsen som et team,  

- klubbens årsplan – drift og styring,  

- ledelse – et spørgsmål om stil,  

- er din klub i form,  

- et godt idrætsmiljø for børn/unge.  

Alle gode og nyttige projekter, lige til at tage ned fra hylden. 

 

Vi har en meget enkel tilskudsordning. Der er lavet nogle retningslinjer, hvor man kan se 

hvad der skal til og hvor meget der ydes i tilskud.  

I 2011 blev der givet tilskud til skoleforløb, projekter med foreningssvage, brydeskoler og 

camps, og klubudviklingsprojekter.  

 

Vores hjemmeside er blevet meget informativ, nyhedsstrømmen er jævn. Vi havde et ønske 

om at bringe flere lokale nyheder / flere lokale historie, som kunne vise brydesporten frem 

fra breddesiden. Det er kun få klubber der benytter sig muligheden. Til gengæld er der via 

Facebook masser af nyheder og kommentar, via klubbernes egen profiler.  

 

Vi takker jer sluttelig for den udveksling vi har haft i 2011 og ser frem til at servicere jer 

igen i 2012-2013. I kan se hvilken konsulent der er klubbens kontaktperson via hjemmesi-

den / kontakt / udvalgene. Konsulenterne tager som udgangspunkt kontakt, men tag endelig 

selv kontakt hvis der er brug for det. 

 

Tak til afgåede konsulenter, Amir Lavasani og Bjarne Stolten Thomsen og til Frants Gufler 

og Kim Tønder som er trådt til og til Morten Hansen for indsatsen. 

 

For klubkonsulenterne 

Palle Nielsen 
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Officialudvalgets beretning 
 

Der er kun tilgået en enkelt dommerkandidat i 2011 og det er for lidt, hvis vi skal 

fortsætte med at køre med 3 dommere pr. madras til stævnerne. Vi håber klubberne 

vil være lidt mere aktive med at finde nogle flere emner. 

 

Thomas Nielsen, Hermod København har beslået dommerprøven så tillykke til Tho-

mas som dermed er dommer. 

 

Øen Fur var i august rammen om et kombineret dommer- og listeførerkursus. Et sted, 

som varmt kan anbefales til andre. Ca. 20 kursister deltog og fik et lille indblik i hin-

andens virke. 

Lütfü demonstrerede de sidste nye dommerregler, og der var mange spørgsmål efter-

følgende. Lærerigt også for listeførerne.  

 

Else havde sammensat nogle opgaver i A – B puljesystemet. Enkelte løste dem på 

PC – resten tog udfordringen op på papir. Gennemgående blev der gået til opgaverne 

og dejligt at se, hvordan dommerne også gik op i det. 

 

Peter Rafn opfordrer klubberne til at kontakte ham, hvis de har problemer med at 

skaffe dommere til deres stævner, så vil han være behjælpelig. 

 

På listeførersiden har vi haft 3 kandidater op til prøve. Michelle Olsen, AK DAN, 

som bestod ved SM Senior i Frederikssund og sidst på året var det Birgit Vendeltorp 

og Kenneth Pedersen, begge fra Kolding Brydeklub – tillykke til alle 3. 

 

2011 blev året, hvor vi for første gang afholdt DM i Grappling. Det foregik i Frede-

rikssund sammen med DM Senior. Desværre blev det ikke den store tilslutning, vi 

havde håbet på, men på sigt arbejdes der på, at Grapplerne kan få sin egen dato. Der 

er nogle medlemmer, der ønsker at stille op både som bryder og Grappler, og det kan 

ikke lade sige gøre i øjeblikket, hvor det er samme dato dette afvikles. 

Vi har en anden udfordring med hensyn til Grappling, da vort PC system ikke er op-

bygget til kun én periode, uden at der skal dømmes fald eller opgivelse. Så indtil vi 

har fået programmet udbygget vil vinderen altid være den rigtige, men ikke altid må-

den, der er vundet på.  

 

Vi har nu et sæt PCére på både Jyllands- og Sjællandssiden, så vi er i stand til at køre 

A-B stævnerne på PC. Det er Danmarks Brydeforbund, der har fået licensen. Selve 

licensen er gratis, men der skal i stedet for betales 0,10 Euro pr. indvejet deltager. 

Danmarks Brydeforbund opkræver gebyret hos de enkelte klubber og sørger for at 

videresende til Tyskland. 

 

For officialudvalget 

Else Kilgod 
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Kommunikationsudvalgets beretning 
 
Udvalget består af Amir Lavasani (formand), Else Kilgod og Christian Ekstrøm. 

 

Kommunikationsudvalgets overordnede formål er at skabe omtale om sporten via diverse medier, 

Facebook, Danmarks Brydeforbunds egen hjemmeside mv.  

 

2011 har været det år, hvor dansk brydning fik nogle markante forbedringer på kommunikationsom-

rådet. Nedenstående beretning tager derfor udgangspunkt i disse samt de begivenheder der har fun-

det sted i 2011, som kommunikationsudvalget har haft en relation til. 

 

Kommunikationsudvalget har i løbet af året leveret en lind strøm af artikler og billeder til hjemme-

side og Facebook med både nationalt og internationalt indhold. Desuden har udvalget arbejdet kon-

tinuerligt med at holde pressen orienteret om nyheder indenfor sporten.  

 

I forlængelse af kommunikationsudvalgets arbejde i 2010, har udvalget arbejdet videre med udbyg-

ning af Danmarks Brydeforbunds profil på Facebook. Der er i relation til denne side fokuseret på 

hvervning af medlemmer med henblik på at skabe en bred omtale af sporten. Desuden lagdes der op 

til, at denne side skulle være en debatside, hvor klubber, brydere og almindelige privatpersoner 

kunne diskutere bryderelaterede problemstillinger. Facebook siden har i skrivende stund 652 med-

lemmer, hvilket må siges at være en markant forbedring siden 2010. Udvalget vil fortsat arbejde 

ihærdigt på at øge medlemstallet betydeligt.  

 

Ved VM i Istanbul i 2011, som også var en OL- kvalifikationsturnering, samarbejdede udvalget 

med journalister fra On-sport, som var med på rejsen. I samarbejde med On-sport lykkedes det at få 

nyheder i medierne dagligt under VM, hvilket selv sagt opfylder kommunikationsudvalgets over-

ordnede formål. Derudover blev turneringen dækket tæt med billeder og artikler på hjemmesiden og 

Facebook. 

 

Som en ekstra mulighed for opdatering i forbindelse med store begivenheder blev der lanceret en 

SMS service, som man kan tilmelde sig. Herigennem formidles nyheder fra internationale stævner, 

som har dansk deltagelse samt andre begivenheder som skal formidles bredt. Det har vist sig at væ-

re en stor succes, som mange har glæde af. 

 

Støtteforeningen blev også lanceret i 2011 med det formål at støtte danske juniorer og seniorer med 

elitært potentiale samt projekter med henblik på at fremme eliten. Støtteforeningen blev lanceret på 

DB’s hjemmeside i slutningen af 2011. Støtteforeningen har fået en uforventet træg start og det er 

derfor udvalgets ambition, at der arbejdes på hvervning af medlemmer og en videre udbygning af 

foreningen. 

 

Til sidst vil jeg hermed benytte lejligheden til at takke udvalgets medlemmer for indsatsen i 2011 

og skulle der være nogle som vil prøve kræfter med kommunikationsudvalget, så I meget velkomne 

til at kontakte undertegnede.  

 

Der ses frem til et godt bryde år i 2012. 

 

For kommunikationsudvalget 

Amir Lavasani 
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Årsregnskab for Danmarks Brydeforbund 2011 
 

Det reviderede årsregnskab for 2011 er vedlagt bagerst i beretningen som bilag 

 

Bilag 3.  DB’s Regnskab – Årsrapport 2011 
 
 

Budget for Danmarks Brydeforbund 2012 
 

Budgettet for 2012 er vedlagt bagerst i beretningen som bilag 

 

Bilag 4.  DB’s Budget for 2012 
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Uddelte udmærkelser i sæsonen 2011 

 

DIF’s æresnål Ingen uddelt til DB 

  

DB’s æresmedlem Bent Lauritsen, Herning BK 

  

DB's æresnål i guld: Jan Carlsen, Thor V 

Bent W. Licht, FfI 

Finn Nielsen, FfI 

Heidi Poulsen(født Larsen), Thor V 

Peter Rafn, FfI 

  

DB's æresnål i sølv: Søren Holmenlund, FfI 

John Lillienskjold, Viking 

David Richter, Viking 

Søren Olsen, Heros 

  

DB's æresnål i bronze: Lis Andresen, Viking 

John Due, Alsia 

Marianne Holmenlund, FfI 

Peter Christian Jensen, FfI 

Glenn Juhl, Alsia 

Jesper Larsen, Thor V 

June Lillienskjold, Viking 

Flemming "Nilen" Nielsen, Heros 

Søren Nielsen, Alsia 

Dennis Nissen, Viking 

Johnny Poulsen, Thor V 

Cecillie Skarnes, Viking 

Kim Skriver, Alsia 

  

DB ambassadør Ingen udnævnt 

 

Uddelt på repræsentantskabsmødet 2011 

Årets lederpokal: Peter Stæhr, AK Heros 

Årets seniorbryder: Mark O. Madsen, BK Thor N 

Årets juniorbryder: Frederik Bjerrehus,  Herning 

Årets ungdomsbryder: Ahmed Iskandarani, CIK 

Årets drengebryder: August Ottesen, Heros 

Årets pigebryder: Ida Stuhr, Jyden 

Årets Ungdomsklub CIK 
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Seniormesterskaber 2011 
 

DM Senior, 26. februar 2011 i BK Viking, Frederikssund. 
 

 

55 kg:  1) Martin Lorenzen – AIR 84 kg:  1) Rune Nilsson - Thor N. 

3 2) Kasper Nielsen – Alsia 5 2) Ronni Volthers - Thor N. 

   3) Shakmahoud Nikoz – AIR    3) Flemming Rasmussen - Thor N. 

            

60 kg:  1) Anders Ekstrøm - Thor N 96 kg:  1) Niels Esbensen - Thor N. 

3 2) Emil Birkshøj - Thor N. 3 2) Jesper Viholt - BK Viking 

   3) Simon M. Simonsen - Thor V.    3) Kenneth Nielsen - FfI  

            

66 kg:  1) Håkan Nyblom - Herning 120 kg:  1) Jesper Klostermann - Viking 

5 2) Fredrik Bjerrehuus - Herning 5 2) Anders Sehested – Thrott 

   3) Dennis Jensen - Thrott  3) Palle Brink - CIK 

        

74 kg:  1) Frederik Ekstrøm - Thor N.   

8 2) Andy Nielsen - Thor N   

   3) Bo S. Bonde - Thor N.   
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Juniormesterskaber 2011 

DM junior, 27. marts 2011 i FfI - Frederikhavn. 
 

 

50 kg:  1 Muhaned Al-Kawano - AK Frem 74 kg:  1 Ahmed Iskandarami – CIK 

4 2 Mikkel Wind - BK Thrott 7 2 Rajbek Bisultanov – Herning 

   3 Patrick Hyllegaard Pedersen - BK 

Thor 
 3 Bo S Bonde - BK Thor 

    

55 kg: 1 Kasper Nielsen – Alsia 84 kg:  1 Christian Roed - BK Frem 

4 2 Shakmahoud Nikzod – AIR 6 2 Jim Bøjstrup – FFI 

 3 Frederik Lehmann AK Heros    3 Jeppe Jørgensen - BK Thor 

      

60 kg:   1 Martin Lorenzen – AIR 96 kg:  1 Ronni Volthers - BK Thor 

7 2 Emil Birkshøj - BK Thor 4 2 Martin Grønlund - Herning 

 3 Joni Hansen – FFI  3 Christian Christensen - AK 

Heros 

    

 66 kg: 1 Tobias Fonnesbek - BK Thrott 120 kg: 1 Matias Sørensen - AK Frem 

5 2 Johan H Jacobsen – FFI 2 2 Morten Hansen - BK Thor 

 3 Nikolaj Arming - BK Thor   
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Ungdomsmesterskaber 2011 

DM ungdom, 26. marts 2011 i FfI - Frederikshavn. 
 

42 kg:  Ingen deltagere 63 kg:  1 Marcus Frandsen - Thor V 

0  9 2 Glenn Hermansen - FFI 

       3 Nikolaj Arming - BK Thor 

46 kg:  1 Patrick Hyllegaard Pedersen - BK 

Thor 

  

2 2 Mikkel Wind - BK Thrott 69 kg:  1 Rajbek Bisultanov – Herning 

    6 2 Johan H Jacobsen - FFI 

     3 Benjamin Mårtensson - BK 

Viking 

50 kg:  1 Simon C Jensen - FFI   

2 2 Lasse Hansen - AK Frem 76 kg:  1 Dennis Sabroe - Thor V 

    2 2 Alexander Olsen - BK Viking 

      

54 kg:  1 Kasper Nielsen – Alsia   

5 2 Frederik Lehmann - AK Heros 85 kg:  1 Abdu Dermitas - BK Thrott 

 3 Muhaned Al-Kawani - AK Frem 2 2 Thor Rasmussen – KIF 

    

58 kg: 1 Rabir Al-Kawani - AK Frem   

5 
2 Christian Christensen - BK Thor 

100 kg: 

0 

Ingen deltagere 

 

 3 Charlie Sørensen - Thor V   
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Drengemesterskaber 2011 

DM drenge, 26. marts 2011 i FfI - Frederikshavn. 
 

29 kg:  1 Nikolai Mohammadi - BK Thor 53 kg:  1 Peter Schmidt - Herning 

4 2 Jarl Heger – CIK 9 2 Carl Olsen - CIK 

 3 Esben H Jensen - Herning 

 
 3 Rasmus Borre - AK Heros 

32 kg:  1 Silas Villumsen - BK Viking     

5 2 Kaare Hovmand - Nakskov 59 kg:  1 Jacob Gandløse - BK Thrott 

 3 Oliver Jensen - AK Heros 8 2 Mads Kjærulf - AK Frem 

       3 Andreas Pedersen - AK Heros 

35 kg:  1 Louis Buur - BK Viking   

11 2 Lukas Høier-Jensen - AK Her-

mod 
66 kg:  1 Thomas Schougaard - BK Thrott 

   3 Marcus Yderholm - BK Thrott 2 2 Daniel Irland - AK Frem 

    

38 kg:  1 August Ottesen - AK Heros   

3 2 Kasper Ravn - BK Thrott 73 kg: 1 Simon Bo Madsen – Herning 

   3 Kevin Nielsen - BK Thor 1  

        

42 kg:  1 Emil Pagh - Herning   

8 2 Oliver Krüger - BK Thrott 85 kg: Ingen deltagere 

   3 Mikkel Lassen - AK Heros 0  

    

47 kg:  1 Marius Ottesen - AK Heros   

8 2 Jonas H Jacobsen - FFI   

 3 Marcus Vinter - AK Frem   
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Pige/kvinde mesterskaber 2011 
 

DM piger, 27. marts 2011 i FfI - Frederikshavn. 
 

36 kg:  Ingen deltagere 55 kg:  1 Eva Buxbom - BK Hermod 

0  3 2 Michela Hansen - BK Hermod 

    3 Michele Andreasen - Nakskov 

40 kg: 1 Tilde Villumsen - BK Viking   

2 2 Lærke Kierkegaard – Kolding 63 kg:  1 Jeanett Karlsen - BK hermod 

   3 2 Majken Hansen - BK Hermod 

44 kg: Ingen deltagere  3 Trine Poulsen - AK Jyden 

0    

    

48 kg: 1 Christina Mouritsen - BK Her-

mod 
72 kg:  1 Ida Stuhr - AK Jyden 

3 2 Camilla Schrøder - KIF  2 2 Camilla Hansen - BK Viking 

 3 Maja Moos Johansen - KIF   
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Holdturneringen 2011 
 

Junior hold 2011 

DM juniorhold den 03. december 2011 i Frederiksværk 

Nr. 1  B.K. Thor N. 

Nr. 2  FfI/Thor V 

Nr. 3  B.K. Thrott, Aabyhøj 
 

 

Drenge hold 2011  

DM drengehold den 03. december 2011 i Frederiksværk 

Nr. 1  Herning 

Nr. 2  A.K. Heros, Frederiksværk 

Nr. 3  B.K. Thrott, Aabyhøj  
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Klubbernes opnåede point ved DM i 2011 

 

Nr 

 

Klub Pi D U J S Hold 

D 

Hold 

J 

Hold 

S 

Point 

I alt 

1. 

 

Thor N    4 6 11 20  3  44  

2. 

 

Thrott  11 5 5 3 1 1  26 

3. 

 

Herning  10 3 4 5 3   25 

4. 

 

Frem  5 6 9     20 

5. 

 

Viking 5    6  3  5    19 

6. 

 

FfI, Frederikshavn  2 7 5 3    17 

7. 

 

Heros  10 2 2  2   16 

8. 

 

Hermod H 13        13 

9. 

 

AIR    5 4    9 

10. Alsia   3 3 2    8 

 Thor V   7  1    8 

 

 

CIK  4  3  1    8 

13. 

 

Kolding 5  2      7 

14. 

 

Jyden 4        4 

15. 

 

Nakskov 1     2       3 

16. Hermod K  2       2 

 

 

Ffi/Thor V (J-hold)       2  2 

 Hercules          

 Nr. Åby          

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. plads = 3 point, 2. plads = 2 point, 3. plads = 1 point. 
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Klubbernes danske mesterskaber 1899-2011 
 Klub S J U D P Pi DM Point 

  3 2 1,5 1 0,5 efter alder  totalt Totalt 

1. Heros 126 78 42 85 15 1 347 690,5 

2. Dan 140 22 11 25 4 0 202 507,5 

3. Thor N 60 57 60 71 6 9 263 461,5 

4. Herning 53 56 45 67 20 0 241 412,5 

5. FfI 58 40 38 31 10 2 179 349,0 

6. Thrott 48 28 17 45 6 5 149 281.5 

7. CIK 44 21 6 12 1 5 89 208,5 

8. Alsia 27 21 12 29 3 1 93 172,5 

9. Hermod H 26 12 8 36 2 10 94 166,0 

10. Sparta  (L) 44 7 0 2 0 0 53 148,0 

11.   Thor V 19 8 18 28 6 9 88 143,0 

12. Århus A.K. (L) 41 0 0 0 0 0 41 123,0 

13. Rolf – Næstved 8 16 23 19 9 5 80 116,5 

14. Hermod K 27 6 1 7 3 1 45 104,5 

15. Skovbakken (L) 3 25 6 30 5 0 69 100,5 

16. Frem 8 13 16 17 6 0 60 94,0 

17. Ursus (L) 10 15 5 17 2 0 49 85,5 

18. Viking 3 17 7 19 1 4 51 77,0 

19. Jyden 8 4 7 13 4 8 44 70,0 

20. Husum (L) 13 7 1 15 0 0 36 69,5 

21. Kolding 7 7 5 9 1 6 35 64,5 

22. Helsingør 5 8 5 23 3 0 44 63,0 

23. Aabenraa 7 9 6 12 1 1 36 62,0 

24. Hakoah (L) 19 0 0 0 0 0 19 57,0 

25. AIR 2 10 7 15 0 2 36 53,5 

26. Thor K (L) 11 2 0 7 0 0 20 44,0 

27. Nakskov 1 4 4 9 3 7 28 33.5 

28. Uffe (L) 1 4 3 9 1 2 20 28,0 

29. FIF (L) 3 1 0 12 0 0 16 23,0 

30. Rolf K (L) 6 0 0 0 0 0 6 18,0 

 Voldby 0 0 2 6 4 6 18 18,0 

32. Hercules 0 1 3 7 2 2 15 16,5 

33. Holeby (L) 4 1 0 0 0 0 5 14,0 

34. Nr. Åby 0 0 3 7 0 2 12 15,0 

35. Goliath 0 2 0 0 0 7 9 12,5 

36. Politiet (L) 4 0 0 0 0 0 4 12,0 

37. Bagsværd (L) 3 0 0 2 0 0 5 11,0 

 Silkeborg (L) 0 3 0 5 0 0 8 11,0 

 Vadum (L) 1 0 2 1 0 3 7 11,0 

 Vejle (L) 3 1 0 0 0 0 4 11,0 

41. Nysted (L) 0 2 0 3 0 3 8 10,5 

42. Kvik (L) 0 0 0 10 0 0 10 10,0 

43. Ares (L) 0 2 3 1 0 0 6 9,5 

 PARS - Gladsaxe 2 0 1 0 0 2 5 9,5 

45. Skanderborg (L) 0 0 2 4 3 0 9 8,5 

46. IK 99 (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 KAK (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 Ursus K (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

49. Odin (L) 1 1 0 0 0 0 2 5,0 

50. Holbæk (L) 1 0 0 1 0 0 2 4,0 

 Hou (L) 0 0 1 1 3 0 5 4,0 

52. Aars 0 0 0 3 0 0 3 3,0 

 AIK 95 (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Alf  (L) 0 0 1 1 1 0 3 3,0 

 Brandfolkene (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 FAK, Århus (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Kalundborg (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Skjold (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Strøm (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

60. B 1910, Rønne (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 

 Vestjyden (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 
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Terminsliste 2012 
 

Forkortelser  

P = puslinge, D = drenge, U = ungdom, J = junior, S = Senior, Pi = Piger, K = kvinder, B = begynder, NB = 
nybegynder.  

2012  

Måned  Aktivitet  Deltagere  Tilmeldings frist  Sted  

Maj  
    

4 - 6 OL Kval. OL Trup 
 

Finland 

5 - 6 CWC info 
 

24. april København 

12 - 13 NM U, J, S, U-Pi 
 

Aarhus - Aabyhøj 

14 - 18 Int. Samling OL Trup + Seniortrup 
 

Aarhus 

Juni  
    

2  Ide seminar 
  

Odense 

3 R-møde 
  

Odense 

12 - 22 Int. Samling OL Trup 
 

Polen 

23 - 24 Pyllasinski OL Trup 
 

Polen 

Juli  
    

6 - 8 Spain Grand Prix OL Trup 
 

Madrid 

9 - 13 Int. Samling OL Trup 
 

Madrid 

August  
    

3 - 8 OL OL Trup 
 

London 

September  
    

22 Kredturnering Level 1 - 3 10. sept. Sjælland 

Oktober  
    

26 - 28 Hermod Horsens Camp Level 1 - 3 10. okt.  Horsens 

November  
    

10 - 11 Træner 1 uddannelse Info 
 

21. sep. DIF Brøndby 

23 - 25 Træner 2 uddannelse Info 
 

21. sep. DIF Brøndby 

24 Kredsturnering Level 1 - 3 12. nov. Sjælland 

December  
    

1 DM Drenge- & Juniorhold D, U, J 1. nov. Frederiksværk 

1 - 2 Træner 1 uddannelse Info 
 

21. sep. DIF Århus 

 

http://go2cwc.dk/
http://www.dif.dk/NYHEDER/nyheder/2012/02/20120208_traener1_2.aspx
http://www.dif.dk/NYHEDER/nyheder/2012/02/20120208_traener1_2.aspx
http://www.dif.dk/NYHEDER/nyheder/2012/02/20120208_traener1_2.aspx
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Redaktørens kommentarer 

 
I skemaet over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2011” er der rykket lidt om på en enkelt-

placeringen.  Tillykke til Jyden der i år er rykket 1 plads frem fra 20. til 19. pladsen og dermed 

overhalet Husum.  

 

Hvis der er kommentarer til opbygningen af beretningen eller der er ønsker om flere informationer 

hører jeg gerne om det.  

 

Skulle det næsten umulige ske at der er fejl og mangler hører jeg også gerne om det ;-) 

 

I ønsket om et godt R-møde den 03. juni 2011 i Odense.  

 

Mvh 

 

”Redaktøren” 

Flemming Nielsen 

e-mail: fln.sigi@gmail.com  

Tlf: 40 54 22 83 

 

   

mailto:fln.sigi@gmail.com
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Bilagsoversigt til årsberetningen 

 

1. Forslag til ændring af DB’s love vedr. medlemsformer. 

2. Forslag til fastholdelse af DM for drenge. 

3. DB’s Regnskab – Årsrapport 2011 

4. DB’s Budget for 2012 

5. Tid til forandring – politisk program 
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Bilag 1. Forslag til ændring af DB’s love vedr. medlemsformer 

 

 

 
Viby J, den 30. marts 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DB´s forslag vedr. tilføjelse af optagelse af enkeltmedlemmer 
 
 
Danmarks Idrætsforbund anbefaler at specialforbund gør plads i deres love til optagelse af enkelte medlem-
mer. Dette ønsker bestyrelsen at imødekomme og forslår at vi under; 
 
§ 4. Medlemmer af DB 
 
Tilføjer ”enkelt medlemmer” efter hver gang der står ”klubber” nævnt i lovene, således at § 4. vil blive formu-
leret således; 
 
Som medlem af DB optages danske klubber og enkelt medlemmer, der dyrker  
brydning, grappling, pankration og amatør MMA (combat  
grappling). 
 
Klubberne og enkeltmedlemmerne betaler kontingent til DB. Kontingentet fastsættes på  
det årlige repræsentantskabsmøde. 
 
Nye klubber og enkeltmedlemmer kan optages ved indsendelse af ansøgning og  
klubbens love i 2 eksemplarer til DB. 
 
Dette tilføjes ligeledes under andre paragraffer hvor dette giver mening. 
 
§ 7 Repræsentantskabet 
 
Her skal der tilføjes under stk. 11 at: 
 
Enkeltmedlemmer kan aldrig, uanset antal, udgør mere en 10 % af de stemmeberettigede 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 
LANDSORGANISATION                            

FOR BRYDNING 

 

MEDLEM AF 

DANMARKS 

IDRÆTSFORBUND 

FILA 

CELA 

    

 



Side: 26 

Bilag 2. Forslag til fastholdelse af DM for drenge. 
 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

Dato: 17. april 2012  

 

 

Fastholdelse af DM for drenge og DM for Drengehold 

 
I forbindelse med Brydeforbundets politiske program, beskriver forbundet på side 3  

 

”Vi forsøger vi med en periode, uden DM for drenge og drenge hold fra og med 2013.”  

I denne forbindelse ønsker vi i Kolding at bibeholde de danske drenge- og drengehold mesterskaber. 

 

Vi mener forbundet i forhold til intentionen tilsidesætter en åben og lydhør diskussion med klubberne, hvor 

der bruges den nødvendige tid for at drøfte dette tiltag til bunds.  

 

Samtidig har der været forsøg af lignende tiltag i norsk brydning, som medførte stor nedgang i Norge. Det 

betyder at konceptet kan have stor betydning i forhold til lysten for den enkelte til at dyrke brydning. Denne 

risiko mener vi i Kolding, at forbundet mangler at undersøge og derfor vil der være en meget stor usikker-

hed for at tiltaget vil have gunstig effekt på lysten for den enkelte til at dyrke brydning. 

 

Ved at fjerne DM for drenge, fjerner vi også muligheden for at disse brydere kan have mulighed for at del-

tage i nationale mesterskaber indtil det år de fylder 15 år, for en bryder, der vælger at begynde som 8 årig vil 

dette betyde, at den enkelte bryder vil træne i 7 år uden at kunne opnå et nationalt mesterskab. Vi er i Kol-

ding bekymrede for at dette vil kunne være med til at skabe nedgang i antallet af idrætsudøvere der vælger 

at gå til brydning. 

 

Vi mener i Kolding, at der mangler dokumenterbare sammenhænge mellem at blive dansk drengemester i 

brydning og nedgangen i seniorudviklingen og eliteudviklingen inden for dansk brydning. Vi er overbeviste 

om at det er helt andre motivationsfaktorer der skal arbejde med og på, for at fastholde seniorafdelinger og 

elitemiljøer i brydning. Disse motivationsfaktorer bør der i stedet for arbejdes på frem for afvikling af DM 

for drenge og drengehold. 

 

Vi ønsker derfor at fastholde DM for drenge og drengehold også i 2013 og ønsker derfor at brydeforbundet, 

hvis der i forbindelse med idé seminaret og repræsentantskabsmødet er flertal for ovennævnte forslag, giver 

garanti for at der arbejdes på at fastholde DM også i 2013. 

 

På vegne af KIF brydning 

 

Med venlig hilsen 

 

Torben Stolten Thomsen 

Næstformand i KIF brydning 

 

Til Danmarks Brydeforbunds bestyrelse  

 

KIF-brydning 

Næstformand Torben Stolten Thomsen 
Mirabellevej 26 

6000 Kolding  
Tlf. 21 20 36 10 

 naestformand@kifbrydning.dk 

www.kifbrydning.dk 

www.koldingcup.com 

 

mailto:naestformand@kifbrydning.dk
file://dkkogw202/home$/dksnb/Dokumenter/Søren/kif/kif%20brydning/www.kifbrydning.dk
file://dkkogw202/home$/dksnb/Dokumenter/Tved%20vandværk/www.koldingcup.com

